
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 17.10.2023 № 209-о                      г. Апатиты 
 

О внесении изменений в приказ 
от 30.10.2023 № 196-2/о «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 
 

На основании служебных записок администраций общеобразовательных 
организаций, в целях организации обеспечения проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников приказываю: 

1. Внести изменения в приказ «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников» от 30.10.2023 № 196-2/о, приложение № 2 «Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Апатиты в 
2023/2024 учебном году: 

- вывести из состава жюри муниципального этапа олимпиады по литературе Дякив 
В.В., учителя  русского языка и литературы МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты; 

- вывести из состава жюри муниципального этапа олимпиады по английскому языку 
Серову С.А., учителя английского языка МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты; 

- ввести в состав жюри муниципального этапа олимпиады по английскому языку 
10.11.2023 Човелидзе А.А., учителя английского языка МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты; 

- вывести из состава жюри муниципального этапа олимпиады по  обществознанию 
Тянникову И.В., учителя  истории и обществознания МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты; 

- ввести в состав жюри муниципального этапа олимпиады обществознанию Громову 
Ю.Б., учителя  истории и обществознания МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты; 

- вывести из состава жюри муниципального этапа олимпиады по праву Громову 
Ю.Б., учителя  истории и обществознания МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты; 

- ввести в состав жюри муниципального этапа олимпиады по праву Тянникову И.В., 
учителя  истории и обществознания МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты; 

- вывести из состава жюри муниципального этапа олимпиады по географии 
Климова А.А., учителя географии  МБОУ гимназии № 1 г. Апатиты; 

- ввести в состав жюри муниципального этапа олимпиады по химии Мельникову Т. 
Л, учителя химии МБОУ гимназии  № 1 г. Апатиты; 

- ввести в состав жюри муниципального этапа олимпиады по технологии  Курдакова 
П.Ю., учителя информатики МБОУ СОШ № 7 г. Апатиты. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник Управления образования                                                               А.К.Рахметева 
 
 
Рассылка: дело., МБОУ гимназия № 1 г.Апатиты, МБОУ ООШ № 3, МБОУ  СОШ № 4,5,6,7,10,14,15 
г.Апатиты, Боднарь А.В., 25290 


